РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «19» декабря  2013 г.

                                                                          № 697
г. Болхов

О внесении изменений в Постановление администрации Болховского района от 30 декабря 2011года №534 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств г. Болхова»
В соответствии с постановлением Правительства Орловской области от 25 сентября 2013 года №328 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Орловской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Болховский район Орловской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Болховского района от 30 декабря 2011года №534 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств г. Болхова» следующие изменения:

В приложении 1 к Положению об оплате труда работников муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств г. Болхова (далее Положение) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Тарифная ставка педагогических работников образовательного учреждения, перечень которых представлен в таблице 1, с учетом фактической педагогической нагрузки работника определяется по следующей формуле:

Об х Чн

Оп = _____________ +Км, где:

Чс

Оп – ставка с учетом фактической педагогической нагрузки работника;

Об – базовая ставка за норму часов педагогической работы в неделю;

Чн – фактическая нагрузка в неделю;

Чс – норма часов педагогической работы в неделю;
Км – ежемесячная денежная компенсация на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями в размере, установленном по состоянию на 31 декабря 2012 года.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2013 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальной сфере Дражникову Е.В.

Глава администрации

Болховского района                                                                                 В. Н. Данилов